報道各位



2011 年 6 月 21 日 株式会社レコチョク 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 2-16-1

通販サイト「レコチョク shopping」がスマートフォンにも対応

株式会社レコチョク(本社:東京都渋谷区渋谷、代表執行役社長:加藤裕一)は、CD や DVD などのパッケージ商品を中心とした E コマースサイト「レコチョク shopping」(http://shop.recochoku.jp)を、スマートフォン向けのサイト表示に対応致しました。

「レコチョクshopping」は2009年1月の開設以来、延べ1,000万人を超える来訪者数を数え、「レコチョク」サイトで展開している「着うた®」「着うたフル®」などをダウンロードして頂いているお客様に対して、気に入ったアーティストのCD/DVDやグッズ等を購入出来る総合通販サービスとして展開して参りました。

この度、スマートフォン向けに従来の WEB ブラウザ表示からタッチスクリーンの操作性を意識したデザイン・レイアウト表示に対応したことで、より快適にご利用頂けるようになりました。

従来の携帯・PC サイト同様の商品ラインナップを揃え、既に「クラブレコチョク」ID をお持ちのお客様は、同じ ID にてログインが可能です。

当社は、スマートフォンの急激な市場拡大に伴い、昨日 6 月 20 日にスマートフォン向けの音楽ダウンロードアプリ「レコチョク」を大幅リニューアルし、楽曲数や対応端末、機能性を拡充致しましたが、同アプリからも、スマートフォン専用の「レコチョク shopping」サイトをご利用頂けるようになっており、レコチョクに集まる音楽ファンのニーズに応えるサービスとして、お客様の更なる満足度向上を図ります。

当社は、今後も急速に普及しているスマートフォン市場に向けて積極的なサービス展開を行い、多様化する音楽ファンのニーズに合わせた様々な音楽の聴き方、楽しみ方をお客様にご提案致します。

以上

概要

- ■サービス名称:「レコチョク shopping」
- ■サイトURL: http://shop.recochoku.jp (携帯・スマートフォン・PC共通)

■対応端末

Android OS1.6 以降搭載の Android 端末及び iPhone の標準ブラウザ ※タブレット端末、Windows Mobile スマートフォンは、スマートフォン向け表示に 対応しておりません

「レコチョク shopping」とは

音楽配信サイト「レコチョク」と連動した、オールジャンルの CD/DVD 通販サイト。

最新ヒット作品から往年の名盤まで幅広いラインナップを揃えた 音楽商品をはじめ、映画・TV ドラマ等の DVD やブルーレイディスクを 取り扱っています。

音楽配信サイト「レコチョク」と共通の「レコチョクポイント」が CD/DVD などの商品購入 100 円ごとに 1 ポイント貯まります。



TOP ページ

「レコチョクポイント」は「着うた®」「着うたフル®」など配信商品との交換や「レコチョク shopping」のお買いものにご利用頂けます。

※「着うた®」「着うたフル®」は、株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメントの商標または登録商標です。

<本件に関するお問い合わせ先> 株式会社レコチョク 広報担当・河合

TEL:03-6418-7595 FAX:03-6418-7159 E-mail: pub@recochoku.co.jp